(DIMU) gjatë vitit 2024, për gjetjet e konstatuara janë ndërmarrë masa sanksionuese, duke vendosur 

gjoba për subjektet që kanë shkelur dispozitat ligjore. 

− Në total janë vendosur 47 (dyzet e shtatë) masa administrative; 

− Vlera e përgjithshme e këtyre gjobave arrin në 93.850.000 (nëntëdhjetë e tre milionë e tetëqind e 

pesëdhjetë mijë) lekë. 

Këto masa pasqyrojnë angazhimin e DIMU për të garantuar zbatimin e rregulloreve mjedisore dhe 

administrimin efektiv të burimeve natyrore. 

Gjatë periudhës janar-dhjetor 2024, trupat inspektuese të Drejtorisë së Inspektimit të Mjedisit dhe